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Czasopismo dla nauczycieli

Polub nas na Facebooku

Znajomość flag i herbów państw i tery-
toriów nie jest w edukacji geograficz-
nej celem samym sobie, uczniowie 

poznają je przy okazji wielu innych zagadnień. 
Wiedza na temat poszczególnych symboli naro-
dowych u młodych ludzi wiąże się najczęściej 
z zainteresowaniem różnymi dyscyplinami 
sportu, np. piłką nożną. Flaga i jej kolorystyka 
jest znakiem rozpoznawczym danego zawod-
nika, a dodatkowej informacji dostarczają nam 
np. odznaki klubowe. Kto by nie znał barw FC 
Barcelony czy flagi Argentyny?

Poza znajomością symboli państwowych 
warto też poznać historię ich powstawania. 
Często był to wielowiekowy proces kształto-
wania się państwowości i tworzenia się barw 
i symboli danego kraju. 

W zagadnieniach o symbolach warto 
również zwrócić uwagę na to, że proces 
formowania się symboli często odbywał się 
lub odbywa – w klimacie wrogości i konflik-
tów sąsiadujących ze sobą państw lub cza-
sem ludności wewnątrz jednego państwa. 
Ciekawy przegląd takich przypadków przed-
stawia nam pan Jerzy Wrona. 

Kolejnym wartym uwagi zagadnieniem 
jest wątek dotyczący zmiany stolicy kraju. Jak 
zauważa autor artykułu na ten temat – pan 
Filip Faliński, nie jest to bynajmniej wyjątko-
wa sytuacja. Przeniesienie stolicy kraju do 
innego miasta zdarzało się w przeszłości, 
a i teraz takie zmiany mają miejsce. Chyba 
najbardziej spektakularny i najnowszy przy-
padek to Egipt. Prawdopodobnie już niedłu-
go Kair zastąpi budowana na środku pustyni 
Nowa Stolica Administracyjna. Poza samym 
przeniesieniem stolicy interesujące są prze-
słanki, które skłaniają decydentów to takich 
decyzji. Polecamy lekturę artykułu.

W wyzwaniach edukacyjnych mogą 
pomóc nauczycielowi dwa opracowania – 
jedno poświęcone psychologii pozytywnej, 
a drugie o zaangażowaniu się ludzi w działa-
nia ochrony środowiska. Poszukiwanie w śro-
dowisku szkolnym pozytywnych aspektów 
– czy to w samych uczniach czy ocenianiu 
ich pracy, a kończąc na relacjach między 
nauczycielami – to nowe spojrzenie na pro-
ces edukacji. Wspomniane artykuły mogą być 
dobrym kierunkowskazem zmian.

Życzymy miłej lektury!
Redakcja


